
GONZALEZ TORRES JORGE
7.61 kW 2 de Julio de 2024

PDBT 060120201908

2,060 kWh $ 9,286

13 2,062 kWh $69

99.26 % BIMESTRE $ 9,217

$55,719.00 MXN $414.00 MXN $55,305.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.3 AÑOS 585 W 13 36.4 m 2 $ 45,156.11

TASA INTERNA DE
RETORNO

42.7 %



Propuesta 1 2 de Julio de 2024 7 de Julio de 2024

20240021

GONZALEZ TORRES JORGE  

13 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 6 kW

7610 Mano de obra sistema interconectado (USD)

13 Estructura de Aluminio

Subtotal $ 150,520.38

IVA $ 24,083.26

TOTAL (MXN) $ 174,603.64

4772080580 tony_valdez@connekty.com www.solar.connekty.com



1 $ 55,719.00 $ 414.00 $ 45,156.11 $ 55,305.00 $ 100,461.11 $ -74,142.53

2 $ 57,390.57 $ 426.42 $ 0.00 $ 56,964.15 $ 56,964.15 $ -17,178.38

3 $ 59,112.29 $ 439.21 $ 0.00 $ 58,673.07 $ 58,673.07 $ 41,494.70

4 $ 60,885.66 $ 452.39 $ 0.00 $ 60,433.27 $ 60,433.27 $ 101,927.96

5 $ 62,712.23 $ 465.96 $ 0.00 $ 62,246.26 $ 62,246.26 $ 164,174.23

6 $ 64,593.59 $ 479.94 $ 0.00 $ 64,113.65 $ 64,113.65 $ 228,287.88

7 $ 66,531.40 $ 494.34 $ 0.00 $ 66,037.06 $ 66,037.06 $ 294,324.94

8 $ 68,527.34 $ 509.17 $ 0.00 $ 68,018.17 $ 68,018.17 $ 362,343.12

9 $ 70,583.16 $ 524.44 $ 0.00 $ 70,058.72 $ 70,058.72 $ 432,401.84

10 $ 72,700.66 $ 540.18 $ 0.00 $ 72,160.48 $ 72,160.48 $ 504,562.32

11 $ 74,881.68 $ 556.38 $ 0.00 $ 74,325.30 $ 74,325.30 $ 578,887.61

12 $ 77,128.13 $ 573.07 $ 0.00 $ 76,555.05 $ 76,555.05 $ 655,442.67

13 $ 79,441.97 $ 590.27 $ 0.00 $ 78,851.71 $ 78,851.71 $ 734,294.37

14 $ 81,825.23 $ 607.97 $ 0.00 $ 81,217.26 $ 81,217.26 $ 815,511.63

15 $ 84,279.99 $ 626.21 $ 0.00 $ 83,653.77 $ 83,653.77 $ 899,165.41

16 $ 86,808.39 $ 645.00 $ 0.00 $ 86,163.39 $ 86,163.39 $ 985,328.79

17 $ 89,412.64 $ 664.35 $ 0.00 $ 88,748.29 $ 88,748.29 $ 1,074,077.08

18 $ 92,095.02 $ 684.28 $ 0.00 $ 91,410.74 $ 91,410.74 $ 1,165,487.82

19 $ 94,857.87 $ 704.81 $ 0.00 $ 94,153.06 $ 94,153.06 $ 1,259,640.88

20 $ 97,703.60 $ 725.95 $ 0.00 $ 96,977.65 $ 96,977.65 $ 1,356,618.53

21 $ 100,634.71 $ 747.73 $ 0.00 $ 99,886.98 $ 99,886.98 $ 1,456,505.52

22 $ 103,653.75 $ 770.16 $ 0.00 $ 102,883.59 $ 102,883.59 $ 1,559,389.11

23 $ 106,763.37 $ 793.27 $ 0.00 $ 105,970.10 $ 105,970.10 $ 1,665,359.21

24 $ 109,966.27 $ 817.06 $ 0.00 $ 109,149.20 $ 109,149.20 $ 1,774,508.41

25 $ 113,265.25 $ 841.58 $ 0.00 $ 112,423.68 $ 112,423.68 $ 1,886,932.09

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,277.4 2,568.2 2,390.6 2,245.2 2,097.5 2,257.9

Consumo actual 2,060.0 2,060.0 2,060.0 2,060.0 2,060.0 2,060.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


